７福薬発第３１２号－２

令和８年２月１３日

会員各位

公益社団法人福岡県薬剤師会

会長 小田 真稔

令和８年度調剤報酬改定伝達講習会の開催について

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、令和８年度調剤報酬改定に関する伝達講習会を下記のとおり開催いたします。

本講習会は、福岡県薬剤師会会員を対象に完全 Web 形式で実施いたします。

つきましては、「日本薬剤師会研修プラットフォーム」より受講希望者の募集を行

いますので、多くの皆様にご参加いただきますようお願い申し上げます。

記

日 時：令和８年３月２３日（月）１９時３０分 から ２１時００分

開催方法：Web 研修（Zoom）

内 容：令和８年度調剤報酬改定について

参 加 費：無 料

対 象：福岡県薬剤師会会員

定  員：３０００名

     ※Zoom 定員に上限がございますので、１つのアカウントにつき１端末で

のご利用にてお願いいたします

申込方法：日本薬剤師会研修プラットフォームよりお申込みください

【 https://nichiyaku.manaable.com 】

申込期間：令和８年２月１７日（火）１４時から令和８年３月１６日（月）１７時

研修単位：日本薬剤師研修センターの研修単位取得はございません

連 絡 先：公益社団法人福岡県薬剤師会（事務局 正）

     TEL：092-271-3791

 以 上

https://nichiyaku.manaable.com

日本薬剤師会研修プラットフォーム https://nichiyaku.manaable.com

 本会ホームページにバナーを設置しております

福岡県薬剤師会ホームページ ＞ トップページ ＞ 令和８年度調剤報酬改定伝達講習会

研修会当日、Zoom ログイン時に、薬剤師名簿登録番号および日薬研修 ID の入力が必要です

当日に慌てることがないよう、事前に研修 ID の記載場所をご確認ください

【Zoom】

 ログイン画面

日薬研修 ID を入力

（MB 以下の数字をコピーして貼り付けてください）

【研修プラットフォーム】

 利用者画面
日薬研修 ID

（MB-******）

プラットフォームにログイン後、

画面右上のご自身のお名前の下に

表示されています

スマートフォンの場合は、ログイン

後、右下の【メニュー】をクリックする

と、右上に日薬研修 ID が表示され

ます

https://nichiyaku.manaable.com